中文首中文首中文首中文首页页页页  |||| EnglishEnglishEnglishEnglish  高高高高级级级级搜索搜索搜索搜索

机构设置 |  信息公开 |  新闻发布 |  公报公告 |  统计数据 |  专题专栏 |  信 息 化 |  人事任免 |  政策法规 |  文献资料

行政许可 |  办事公开 |  项目指南 |  招生考试 |  就业指导 |  名单查阅 |  政府采购 |  学历查询 |  学历认证 |  学位认证

部长信箱 |  政策咨询 |  专家答疑 |  政策解读 |  征求意见 |  在线访谈 |  网上调查 |  热线电话

【浏览字体： 大 中 小】

教技[2012]5号

教育部关于印发《教育信息化十年发展规划

（2011-2020年）》的通知

各省、自治区、直辖市教育厅（教委），各计划单列市教育局，新疆生产建设兵团教育局，有关部门（单位）

教育司（局），部属各高等学校：

  为推进落实《国家中长期教育改革和发展规划纲要（2010-2020年）》关于教育信息化的总体部署，我部组

织编制了《教育信息化十年发展规划（2011-2020年）》（以下简称《规划》），现印发给你们，请结合实际贯

彻执行。

  以教育信息化带动教育现代化，是我国教育事业发展的战略选择。制定和实施《规划》，建设覆盖城乡各

级各类学校的教育信息化体系，促进优质教育资源普及共享，推进信息技术与教育教学深度融合，实现教育思

想、理念、方法和手段全方位创新，对于提高教育质量、促进教育公平、构建学习型社会和人力资源强国具有

重大意义。

  各级教育行政部门和各级各类学校要高度重视，把教育信息化摆在支撑引领教育现代化的战略地位，切实

加强对《规划》实施工作的组织领导，广泛组织开展学习，深刻理解教育信息化工作的重大意义和《规划》确

定的指导思想、工作方针、发展目标、发展任务、重点项目和政策措施，进一步增强加快教育信息化进程的责

任感、紧迫感和使命感。要加强统筹协调，制定政策措施，加大资金投入，有力、有序推进《规划》的组织实

施。要广泛开展宣传，动员全社会关心和支持教育信息化工作。要落实工作责任，严格督查考核，切实把《规

划》提出的各项任务落到实处。

  各地区、各部门、各高校在落实《规划》过程中出台的重大举措和取得的重要成果，应及时报告我部。

  附件： 教育信息化十年发展规划（2011-2020年）.doc

中华人民共和国教育部

二○一二年三月十三日

【打 印】 【关 闭】

京ICP备10028400号
版权所有：中华人民共和国教育部 | 网站声明 | 网站地图 | 联系我们